Phải cúi đầu tôn kính tên ấu dâm này, thà
chết còn hơn.

Trong một bài viết trên mạng khác có tựa đề là “Đã Quên Sao?” tác giả Người Phương
Nam đã kể một câu chuyện mà tác giả đã nghe được trong khi chờ đến lượt mua bánh mì,
giữa hai phụ nữ Việt Nam tại Úc hỏi thăm nhau sau dịp Tết Bính Thân 2016. Bà này hỏi
bà nọ:

“Lâu quá không thấy bà đi chợ, bộ đi Việt Nam hả?”

“ Ờ, tui về VN trước tết cả tháng lận. Đáng lẽ chưa trở qua đâu nhưng mới đây con nó
kêu về nói bộ An Sinh Xã Hội gởi giấy ‘hỏi thăm sức khỏe’. Tui về ló cái mặt ra cho nó
thấy rồi vài bữa trở qua bển nữa.

VietPress USA ngày 12/6/2016 có đăng một bài báo nguyên văn như sau: “Nhà ‘đại Vi ệt
kiều Yêu nước’ có nhiều bằng cấp do Chủ tịch nước Trương Tấn Sang, Thủ tướng Chính
phủ CSVN Nguyễn Tấn Dũng; Phó Thủ tướng kiêm Bộ trưởng Ngoại giao CSVN Phạm
Bình Minh trao tặng; có ‘vinh dự’ đọc diễn văn ca ngợi đảng CSVN và Nhà nước
CHXHCNVN trong Đại hội Họp Mặt Kiều Bào Mừng Xuân Quê Hương Ất Mùi 2015;
có công thu xếp các phái đoàn CSVN qua kết nghĩa ‘Sister Cities’ với nhiều thành phố ở
Hoa Kỳ, hôm nay được chính thức ôm đầu máu bỏ của chạy lấy người.”